
Výroční zpráva o provádění Programu rozvoje venkova na období 2014-2020 

(Shrnutí pro veřejnost zpracované na základě čl. 50 odst. 9 nařízení (EU) č. 1303/2013) 

Výroční zpráva o provádění PRV zpracovaná v roce 2018 zahrnuje informace o aktivitách 

prováděných v roce 2017 a kumulativní data od počátku programového období. Aktuální stav čerpání 

k 31. prosinci 2017 dosahuje za PRV 680 mil. EUR (cca 18 mld. Kč), tj. 31% hlavní alokace 

rozpočtu EZFRV (po odečtení výkonnostní rezervy). Vzhledem k výši průběžných plateb i částce 

za předběžné platby (69 mil. EUR) je tak splněno pravidlo n+3 pro rok 2018.  V roce 2017 pokračovala 

s výjimkou opatření 2 Poradenské, řídicí a pomocné služby pro zemědělství všechna programovaná 

opatření PRV. 

Pro plošná opatření PRV, jmenovitě pro opatření 10 Agroenvironmentálně-klimatická opatření, 

opatření 11 Ekologické zemědělství, opatření 12 Platby v rámci sítě Natura 2000 a podle rámcové 

směrnice o vodě, opatření 13 Platby pro oblasti s přírodními či jinými zvláštními omezeními a dále 

opatření 14 Dobré životní podmínky zvířat, byl příjem žádostí v souladu s prováděcím nařízením Komise 

(EU) č. 747/2015 zahájen 10. dubna a ukončen 15. května 2017 v rámci jednotné žádosti na plochu (dále 

jen „ jednotná žádost“). Dále byl v roce 2017 vyhlášen příjem žádostí o dotaci na založení lesního porostu 

v rámci operace 8.1.1 Zalesňování a zakládání lesů, která má charakter plošného opatření. Celkem bylo 

na plošná opatření PRV v roce 2017 zažádáno o cca o 8 mld. Kč (cca 305 mil. EUR).  

Výzvy pro příjem žádostí o podporu pro projektová opatření byly v roce 2017 vyhlášeny v rámci 

dvou kol. V termínu 4. – 24. 4. 2017 probíhal příjem žádostí pro operace 1.1.1 Vzdělávací akce, 1.2.1 

Informační akce, 4.3.2 Lesnická infrastruktura, 6.1.1 Zahájení činnosti mladých zemědělců, 6.4.1 

Investice do nezemědělských činností, 6.4.2 Podpora agroturistiky, 6.4.3 Investice na podporu energie 

z obnovitelných zdrojů, 8.4.2 Odstraňování škod způsobených povodněmi, 8.5.2 Neproduktivní investice 

v lesích, 8.5.3 Přeměna porostů náhradních dřevin, 8.6.2 Technické vybavení dřevozpracujících 

provozoven, 16.2.1 Podpora vývoje nových produktů, postupů a technologií v zemědělské prvovýrobě 

a 16.4.1 Horizontální a vertikální spolupráce mezi účastníky krátkých dodavatelských řetězců a místních 

trhů. V rámci tohoto kola bylo zaregistrováno celkem 1 326 žádostí s požadavkem na dotaci více než 

2 mld. Kč (cca 87 mil. EUR). 

V termínu 10. – 30. 10. 2017 probíhal příjem žádostí pro operace 4.1.1 Investice do zemědělských 

podniků, 4.2.1 Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů, 8.3.1 Zavádění preventivních 

opatření v lesích. 8.4.1 Obnova lesních porostů po kalamitách, 8.5.1 Investice do ochrany melioračních 

a zpevňujících dřevin, 8.6.1 Technika a technologie pro lesní hospodářství, 16.1.1 Podpora operačních 

skupin a projektů EIP, 16.2.2 Podpora vývoje nových produktů, postupů a technologií při zpracování 

zemědělských produktů a jejich uvádění na trh, 16.3.1 Sdílení zařízení a zdrojů, 16.4.1 Horizontální 

a vertikální spolupráce mezi účastníky krátkých dodavatelských řetězců a místních trhů a 16.6.1 

Horizontální a vertikální spolupráce při udržitelném zajišťování biomasy pro výrobu energie 

a v průmyslových procesech. V rámci tohoto kola bylo zaregistrováno celkem 4 976 žádostí 

s požadavkem na dotaci více než 9 mld. Kč (cca 367 mil. EUR). 

Dále probíhal kontinuální příjem pro operaci 4.3.1 Pozemkové úpravy a pro opatření 20 Technická 

pomoc.  

V rámci opatření 19 je nastaven specifický příjem žádostí. Místní akční skupiny, kterým byla 

schválena strategie, vyhlašují výzvy k předkládání projektů v individuálních termínech.  K 31. 12. 2017 

bylo k předkládání žádostí o podporu strategií Komunitně vedeného místního rozvoje v rámci operace 

19.2.1 vyhlášeno 88 výzev.      



Z hlediska hodnocení pokroku při provádění programu byla v roce 2017 odevzdána zpráva 

ze střednědobého hodnocení (zpracována s daty dostupnými k 31. 12. 2016) a průběžná podzimní zpráva 

(zpracována s daty k 30. 6. 2017). Další hodnotící činnosti zajišťované hodnotitelem pro rok 2017 

představovaly spolupráci na přípravě Evaluačního plánu PRV na rok 2018 – roční prováděcí plán včetně 

nastavení organizace hodnocení v rámci řídícího orgánu PRV.  

Na základě zpětné vazby a zkušeností z administrace opatření, za účelem zjednodušení některých 

postupů, přesnějšího vydefinování podmínek či přizpůsobení stávající ekonomické situaci byla v roce 

připravována Pravidla pro žadatele pro 5. a 6. kolo příjmu žádostí o dotaci a evidována Pravidla 

pro průběžný příjem žádostí u operace 4.3.1 a opatření 19. Mimo to probíhala příprava prováděcích 

předpisů (nařízení vlády) pro plošná opatření a opatření Dobré životní podmínky zvířat. 


